GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO (SEDUC)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR,
DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL

EDITAL Nº 9/2011 – SEDUC/AM, DE 19 DE JULHO DE 2011

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO (SEDUC) torna públicos o
resultado final da prova discursiva, a convocação para a perícia médica para os cargos de nível superior
(exceto para os cargos de Professor e Pedagogo) e para os cargos de nível médio, bem como a
convocação para a avaliação de títulos (somente para os cargos de Professor e Pedagogo), referentes ao
concurso público  para provimento de vagas em cargos de nível superior, de nível médio e de nível
fundamental.
1 Resultado final na prova discursiva para os cargos de nível superior, na seguinte ordem:
cargo/disciplina/município/zona de vaga, número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética
e a nota final na prova discursiva.
(...)
1.783 CARGO 23: BIBLIOTECÁRIO / BORBA
10061803, Ediana de Souza da Palma, 24.53.
1.784 CARGO 23: BIBLIOTECÁRIO / CAREIRO CASTANHO
10017351, Fabrinebacelar de Souza, 22.70.
1.785 CARGO 23: BIBLIOTECÁRIO / COARI
10011356, Everton Rock Mendes de Souza, 15.40 / 10106957, Kedima Miranda Cardoso, 12.06 /
10013492, Maria Isabel Goncalves Vasquez Rodrigues, 17.32.
1.786 CARGO 23: BIBLIOTECÁRIO / FONTE BOA
10127689, Jaime Cavalcante de Carvalho, 0.00 / 10110090, Jose de Oliveira Andrade, 26.23.
1.787 CARGO 23: BIBLIOTECÁRIO / IRANDUBA
10038258, Andrezanogueira dos Santos, 19.05.
1.788 CARGO 23: BIBLIOTECÁRIO / ITACOATIARA
10078252, Flavia dos Santos Batista, 14.00 / 10142994, Heloisa Cristina Ferreira Cruz Mendes, 22.76 /
10103421, Nabia de Souza Santeiro, 24.50.
1.789 CARGO 23: BIBLIOTECÁRIO / JUTAÍ
10143767, Antonio Francisco Ferreira Neto, 13.60.
1.790 CARGO 23: BIBLIOTECÁRIO / MANAQUIRI
10087870, Jefferson Ney Campelo de Souza, 0.00.
1.791 CARGO 23: BIBLIOTECÁRIO / MANAUS
10036447, Adriana Rodrigues de Alencar, 20.69 / 10132645, Aline Pereira Brasil, 22.54 / 10158584,
Camila Gessica Lima Almeida, 24.52 / 10074786, Celina Martins Abreu, 22.71 / 10157763, Cybelle
Taveira Bentes, 22.72 / 10112623, Davi Marinho da Silva, 0.00 / 10008223, Derijane Brandao Rodrigues,
19.13 / 10049673, Douglas Paula da Silva, 24.56 / 10060961, Dulceana Freire da Silva, 0.00 / 10003013,
Eliza Cruz de Menezes, 17.40 / 10089932, Elizabeth Viana Ribeiro, 19.14 / 10082062, Erika Miranda
Maciel, 19.09 / 10023328, Erlani Diogo de Jesus, 20.80 / 10060924, Esteban Carlos Arenillas, 20.92 /
10055821, Gerciane Sousa dos Reis, 22.60 / 10102008, Helen Mara de Lima Braga, 24.47 / 10120348,
Idaura Blandina dos Santos Dezincourt, 19.09 / 10138886, Israel Humberto Correa Marques, 22.76 /
10006320, Jefferson Silva de Souza, 21.00 / 10133069, Jorge Hayder Araujo de Souza, 20.94 / 10094939,
Jorge Luiz Cativo Alauzo, 22.73 / 10002075, Kamile da Costa Nascimento, 22.73 / 10008397, Karla
Cristina dos Santos Pinheiro, 22.63 / 10098450, Katty Anne de Souza Nunes, 19.27 / 10089381, Keila
Regina Silva do Vale, 21.00 / 10068109, Kelly Cristina Castro Leme, 28.17 / 10110578, Lorena Monte da
Silva, 15.56 / 10067375, Loserlem Soares da Silva, 24.56 / 10014702, Luciana Lemos de Almeida, 22.77 /
10131579, Luciana Oliveira Silva, 20.95 / 10120626, Lucina Passos de Lima, 22.76 / 10044285, Lucivania
de Arruda Vieira, 24.56 / 10073806, Marcela de Sena Raposo, 24.53 / 10014474, Marcia Andreia

Albuquerque da Silva, 20.96 / 10108968, Marcia da Silva Ijuma, 22.77 / 10000105, Maria Alice Pereira de
Lima, 24.50 / 10060135, Maria Jose Alves Ferreira, 20.93 / 10152222, Maria Renilda Martins de Souza,
20.93 / 10037334, Marlucy Epifanio Natividade, 19.11 / 10095718, Mirlandia Regina Amazonas Passos,
22.67 / 10048294, Mirlene Alencar Bezerra, 24.60 / 10137268, Moara Oliveira da Costa, 19.12 /
10068173, Monara Joplym Menezes Silva, 22.75 / 10067440, Nadia Batista Vieira, 20.91 / 10088976,
Paula Angela Risuenho Xavier, 24.53 / 10157248, Perla Fernandes Pereira, 19.20 / 10015090, Phamela
Lima Torres, 24.57 / 10111157, Risangela Pinheiro de Andrade, 22.80 / 10036052, Rosana Luzia
Figueiredo Larrat Froes, 17.40 / 10037260, Samide Ribeiro de Souza, 20.76 / 10088280, Simone Santos
de Freitas, 20.90 / 10117485, Soraia Pereira Magalhaes, 22.69 / 10113294, Sulamita Dias Silva, 20.75 /
10095323, Vanessa Nascimento de Souza, 17.52 / 10054439, Vanuza Jardim B da Silva, 24.56 /
10052385, Viviani Suely Rodrigues de Souza, 19.17 / 10007867, Washington Gley Sousa Costa, 24.53.
1.792 CARGO 23: BIBLIOTECÁRIO / MAUÉS
10080955, Tonny Marcelo Cardoso Batista, 17.36 / 10048896, Williams Costa de Oliveira, 22.54.
1.793 CARGO 23: BIBLIOTECÁRIO / NHAMUNDÁ
10093776, Pollyanna Batalha da Rocha, 20.74 / 10026516, Yane Cardoso Feijo, 22.68.
1.794 CARGO 23: BIBLIOTECÁRIO / PARINTINS
10148983, Daniele Canto Gomes, 24.46 / 10097417, Maria Aparecida Moretti Freitas, 15.47.
1.795 CARGO 23: BIBLIOTECÁRIO / PAUINI
10110378, Aline Nascimento Said, 0.00.
1.796 CARGO 23: BIBLIOTECÁRIO / RIO PRETO DA EVA
10061861, Beatriz do Carmo Alves, 26.36 / 10107346, Marilane Pacheco Rebello, 24.53.
1.797 CARGO 23: BIBLIOTECÁRIO / SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
10138277, Jose Arivaldo Fonseca Arantes, 0.00.
1.798 CARGO 23: BIBLIOTECÁRIO / SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ
10042681, Ismael Monteiro Mendes Filho, 18.98.
1.799 CARGO 24: CONTADOR / MANAUS
10149917, Alberto Pereira da Silva Neto, 16.27 / 10027396, Alteir Oliveira de Andrade, 7.89 / 10112915,
Auliane Tavares Coelho, 22.30 / 10019181, Danyelle Matias Chagas de Oliveira, 0.00 / 10097016, Diego
Alex Mendes Pacheco, 2.86 / 10136212, Enock Freire Souza, 1.42 / 10140561, Ioneide Santos Verom,
0.00 / 10099028, Karla Cristiane Patricio Felix, 0.00 / 10061787, Lidia Solange Paranhos de Paula, 6.26 /
10077773, Lilian Linhares de Sousa, 12.76 / 10000818, Maria Antonia Ripardo Pires, 20.37 / 10002175,
Roberto Cesarino, 14.80 / 10152083, Vanessa Matos Correia Lima, 2.89 / 10063254, Williams Batista da
Silva Junior, 1.07 / 10047587, Zandy Cristiano da Silva Leao, 0.00.
1.800 CARGO 25: ESTATÍSTICO / MANAUS
10146732, Amaike Keric Alves da Silva, 9.98 / 10055785, Geyza Fernanda Cruz de Oliveira, 13.56 /
10083330, Kelly Carvalho Lopes, 4.64 / 10029301, Maria Rayana Dutra Pacheco, 10.02 / 10100944,
Thiago de Souza Alves, 20.90 / 10055845, Wivian Bradao de Melo, 3.13.
(...)
6 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
6.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na prova discursiva estarão à
disposição dos candidatos a partir da data provável 22 de julho de 2011, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/seduc_am2011.
6.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas aos
recursos.
(...)

GEDEÃO TIMÓTEO AMORIM
Secretaria de Estado de Educação e Qualidade do Ensino